UP AGM SELLADA DE PLOMO PURO
Dimensiones
 UP-PL100-12FT
Especificación
Voltaje Nominal y tipo 12V. Monoblock libre de mantenimiento.
Capacidad nominal (10HR) 100.0AH
Longitud
397±3mm (15.63 pulgadas)
Dimensión
Peso aproximado
Terminal
Material del envase
Capacidad nominal
Max. Corriente de descarga
Resistencia interna
Temperatura de
funcionamiento
Temperatura nominal de
funcionamiento
Capacidad afectada
por la temperatura
Anchura
Altura del contenedor
Altura total (con terminal)
Aprox. 31,0Kg (68,2 Ibs)
T11
Polipropileno retardante al fuego.
100.0AH/10.0A
96.0AH/12.0A
1200A (5s)
Aproximadamente 3.0mΩ
Descarga: -40~65ºC
Carga: 0~40ºC
Almacenamiento: -20~40ºC
25±3ºC
40ºC 103%
108±2mm (4.25 pulgadas)
287±2mm (11.30 pulgadas)
287±2mm (11.30 pulgadas)
(10hr, 1.75V/célula, 25ºC)
(8hr, 1.75V/célula, 25ºC)
Autodescarga
Las baterías pueden almacenarse hasta 24 meses a 25ºC y
después es necesaria una carga de renovación.
Descarga de corriente constante (amperios) a 25ºC
F.V/Tiempo 10min 15min 20min 30min 45min 1h 2h 3h 4h 5h 8h 10h 20h
1.85V/célula 180.9 152.1 131.3 99.6 72.7 56.7 31.9 23.6 19.5 16.6 11.7 9.79 5.10
1.80V/célula 203.3 170.1 141.4 105.2 75.9 59.5 33.4 24.8 20.3 17.1 11.9 9.94 5.20
1.75V/célula 221.2 179.3 147.8 108.3 77.7 60.9 34.4 25.5 20.7 17.4 12.0 10.0 5.26
1.70V/célula 236.2 189.6 155.2 112.2 79.6 62.2 35.0 26.0 21.0 17.7 12.2 10.1 5.30
1.67V/célula 251.7 199.2 162.3 116.6 82.4 64.1 35.9 26.6 21.5 18.0 12.3 10.2 5.35
1.60V/célula 265.8 208.4 168.9 120.4 84.8 65.8 37.0 27.2 21.9 18.3 12.5 10.3 5.39
Descarga a potencia constante (vatios/célula) a 25ºC
F.V/Tiempo 10min 15min 20min 30min 45min 1h 2h 3h 4h 5h 8h 10h 20h
1.85V/célula 343.1 290.4 252.7 194.0 143.5 112.5 63.8 47.3 39.2 33.5 23.6 19.9 10.4
1.80V/célula 380.8 321.1 269.4 203.5 149.2 117.3 66.4 49.5 40.6 34.5 24.0 20.3 10.6
1.75V/célula 408.7 335.3 279.3 207.7 151.7 119.5 68.0 50.7 41.4 34.9 24.2 20.4 10.7
1.70V/célula 430.4 350.2 290.4 213.5 154.5 121.3 68.9 51.5 41.8 35.3 24.4 20.4 10.7
1.67V/célula 453.6 364.4 301.1 220.8 158.9 124.4 70.4 52.5 42.6 35.8 24.7 20.5 10.8
1.60V/célula 470.5 375.2 308.8 225.4 162.0 126.4 71.9 53.2 43.2 36.2 24.9 20.5 10.8
25ºC     100%
0ºC       86%
Vida útil: 10 años en condiciones
normales de operación.
Tiempo de fabricación: inferior a 6
meses. Indicado en placa de datos
Diseño a prueba de impactos y altas
temperaturas.
UP AGM SELLADA DE PLOMO PURO
Efecto de la temperatura en el tiempo de descarga Características de autodescarga
Corriente de flotación vs Tiempo de flotación Perfiles de tensión @25ºC Carga a corriente constante
Carga rápida / Carga flotante Tiempo de carga frente a profundidad de descarga
Características de la descarga Características de carga del flotador
Vida flotante
UP-PL100-12FT